

OZBIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, plac Marijski...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...
Z przesyłką pocztową w państwie austriackim...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewytłaczając niedziel i świąt o 8. rano

Przedkate i ogłoszenia przyjmują we Lwowie

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marijski...
H. Hasenstein et Vogler (Otto Maass) M. Dukas...
Wiedeń: H. Hasenstein et Vogler (Otto Maass) M. Dukas...

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego...
Przy wysłaniu Korespondencji i nekrologii 12 ct. od wiersza...
Drobną ogłoszenia po 1 1/2 centa od wiersza. Pomieszczenia...

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza

Tydzien polityczny.

Lwów 11. maja.

Jest to w historii parlamentu austriackiego pierwszy wypadek, że na cesarską mowę trono...
Wśród innych warunków i stosunków, tego rodzaju objaw byłby niezawodnie pożyteczny...

Wśród innych warunków i stosunków, tego rodzaju objaw byłby niezawodnie pożyteczny...
Wobec tego, że w tym celu komisja, gdzie długo i szeroko nad mającym się wystąpić adresem...

Wobec tego, że w tym celu komisja, gdzie długo i szeroko nad mającym się wystąpić adresem...
Nie po raz pierwszy zdarza się Wilhelmowi II, że tekst jego mowy, wygłoszonej na...

drodze, którą obrałem, to odpowiem za to tylko przed Bogiem; dla tego też ani na cal z drogi nie zбочę...

Berliński sferę rządowe usiłują zatrząść zle wrzenie, sprawione w Wiedniu niechętną dla Austrii krytyką armii austriackiej, ogłoszoną przez organ księcia Bismarcka...

Wielka ława przysięgłych w Nowym-Orleanie wydała nareszcie ostateczny wyrok w sprawie, która od dwóch miesięcy jest powodem nieporozumień między Włochami a Stanami Zjednoczonymi...

Z prasy rosyjskiej.

(Pisma rosyjskie o zmianie odczuć warszawskich redaktorów. Co pisze w tej kwestii „Kijew”...

Dopiero dziś doszły nas dzienniki rosyjskie, w których znajdujemy omawianie znanej odezwy, jaka się pojawiła we wszystkich codziennych piśmie warszawskich...

Najbardziej przeciwko powyższemu wzmiankowanej odezwy, wystąpił Kijewlanin. Polakożercze to pismo napada na inteligencję polską i powiada, że ona właśnie podtrzymuje i rozszerza nienawiść do Rosji...

Z tego można osądzić, jak niesprawiedliwie

garść młodzieży obwinia niektórych redaktorów warszawskich, skoro ogłoszona odezwa jeszcze w oczach moskiewskich okazuje się za ostrą i za patryjotyczną.

— Nov. Wremia utrzymuje, że bez ognia dymu nie bywa, a zatem to, co rosyjskie dzienniki donoszą, było prawdą tak dalece, że Nov. Wrem. na ten nieprzyjazny ton warszawskiej prasy, nie uważało nawet z początku za stosowne odpowiadać...

— Książę Mieszczerzki w swoim Grażdan. z pewną otwartością, ferworem i nie bez odrobiny szlachetności napada na rosyjski Wars. Dniw. i zarzuca mu, że on straszy rosyjskie społeczeństwo jakimś polskimi agitacjami, o których się nikomu w Polsce nie śni...

Obchód setnej rocznicy Konstytucji 3. Maja w Zurichu.

(Oryginalne sprawozdanie „Dz. Polskiego”). Zurich 4. maja.

W trzy godziny po powrocie z Rapperswylu odbył się zapowiadany w programie wiec międzyrodowy w teatralnej sali „Hotel Pfauen”, zwanej ogólnie „Plautentheater”...

witając gości, poczem konstytuują się prezydium. Jednogłośnie powołują na przewodniczącego pułkownika Miłkowskiego; na wiceprezesa obywatela Balickiego; na sekretarza obywatela Jabłonowskiego z Genewy i obywatela Janowicza z Paryża...

— Serdecznie, ciepłymi słowami odpowiada na zaproszenie komitetu poseł sejmu galicyjskiego, włościanin Kramarczyk, pisząc między innymi: „O czcigodna, zacna młodzieży polska, wyduchy orle i sokole, które z wysokości gór szwajcarskich spoglądacie na naszą swoją ojczyznę...”

— W istocie życząc panu z całego serca, aby córka pańska jak najrychlejszo do zdrowia powróciła mogła... Mimo to wszakże zmuszony byłem odebrać pana na parę minut od niej...

KSIEŻNICZKA CYRKOWA.

POWIEŚĆ Z ŻYCIA PARYSKIEGO.

PRZEZ PAWŁA PERRON.

Część trzecia.

(Ciąg dalszy.)

W pałacu bogatego Amerykanina Stephensona, panowała bez przerwy taka sama cisza i pustka, jak owego wieczora, kiedyśmy go opuścili...

Już od dwu godzin nie przemówiła Alicja ani słowa, natomiast patrzyła nań od czasu do czasu wrokiem tak błagalnym, że każdym razem serce kurczyło mu się w piersi z bólu nadmiernej...

— Wszakże masz przyjaciół ojcze drogi... Oni cię pocieszą... a ja muszę odejść... wróćcie... Patrz ojcze... zawsze wyobrażałam sobie śmierć ciężką i straszną... a ona zbliża się tak znowa... ogarnia mnie w swe objęcia tak łagodnie...

ruch wycieńczonych mięśni w jej ręce świadczył, że chciała uściskać dłoń ojcową, ale nie miała już siły po temu.

Amerykanin potrzęsł głową przeczącą. — Niechaj przyjdą jutro. Dziś nie chcę z nikim się widzieć. — Panna służąca odeszła, a Alicja tymczasem zapadła w pozorną lekką drzemkę.

— Czyż nie mówiłaś temu panu — odezwał się z cicha tonem wyrzutu — że w istocie nie mogę ani na chwilę stać się oddalony? — Mówiłam mu, proszę pana, lecz on odrzekł mi na to, że przychodzi w bardzo ważnej sprawie, która żadnej odwłoki nie znosi...

— Jest mi niezmiernie przykro, panie Stephenson — zaczął podprefekt tonem uprzejmym, niemniej jednak bardzo stanowczym — że muszę odebrać pana od łoża boleści ciężko chorej córki...

— Pani prefekcie... pan widocznie jesteś w błędzie co do osoby, z którą tutaj rozmawiasz! Nie jestem obwinionym, który musi odpowiadać w śledztwie... Jeśli ktokolwiek pragnie, abym mu w czymś udzielił informacji, sądzę, iż powinien uczynić to przedewszystkiem w sposób grzeczny i uprzejmy...





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Lizaje wszelkie słabości skóry, wyrzuty skórne, usuwa ogólnie ulubione mydło...

Dobrze z palcem, nowa gorzelnia, blisko kolei, przy gościu, sa zaraz do sprzedania bez pośrednika.

Ekonom lub pisarz, kawaler, mogący wykazać chlubnymi świadectwami posady od 1. lipca b.r.

Administratorka poczty poszukuje kandydatów w tymże samym charakterze lub w charakterze ekspedytorki.

Atelier dentystyczno-techniczne B. BERGERA, we Lwowie, ulica Karola liczb 5.

KAMIENICA

jest do sprzedania we Lwowie na ulicy Mickiewicza liczb 3.

Najnowsze powieści

W. Hr. Łosia światło w oddzielnych odbitkach Jederek w 1 tomie.

Wysprzedaz z masy!

Wszelka garderoba męska, damska i dziecięca, liberja dworska, buciki, kapelusze.

Jaszczyszyna

Gmach Teatralny. 3521

W Bogumilowicach

przy samej stacji jest do wynajęcia razem lub poszczególnie 12 pokoi na letnie mieszkanie.

FABRYKA

wytworów chemicznych i nawozowych spółki komandytowej

Jubana Węga we Lwowie zarządcą zawiadomił Szanownych P. T. Odbiorców,

przeniosła kantor do domu przy ul. Żółkiewskiej 82

Mączki kościannej, superfosfatu, saletry chilijskiej, fosforanu wapniowego

Kawaler poszukuje posady ekonomy

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Pomieszkania od różnych terminów. Sklep. Stajnie. Wozownia.

Kurkowa 25, 3 pokoje, gabinet, kuchnia, spiżarnia.

Letnie mieszkanie w Snopkowie 3 pokoje na piętrze z kuchnią.

Mieszkania wygodne na lato w parku Czerworskim są do wynajęcia.

4 pokoje, przedpokój, kuchnia. Sklepik naftowy zaraz do wynajęcia.

Rynek 42, 1. piętro, 4 pokoje z przytulnymi łazienkami.

Dwa sklepy elegancko urządzone z wystawami, przy najświetniejszej ulicy w Tarnopolu.

Korespondencja prywatna. „Lubicz” rzecz traktuje serio.

Zarząd Dóbr Zameczek

szparagi ogrodowe kilo 60 centów.

Jan Kostniuk

Zakład introligatorski i galanteryjny we Lwowie przy ulicy Batorego liczb 26.

Majątek ziemski

1 1/2 mili od Krakowa przy gościu u kolei państwowej położony — obszaru 270 morgów.

PLÓTNA DOMOWE

czyste nielanne sztuki 2 1/2, metr długie zł. 3,50, 10, 11, 12

KONIAK KURACYJNY

FINE CHAMPAGNE PP. MATIGNON w mieście Cognac.

JANA RIEDLA

WE LWOWIE. W Krakowie w składzie win pana Hawelki.

HERBATE Familijną 1/2 kilo 1-80 i 2 ztr. Znakomite WYSIEWKI z herbat

Pierścionki zaręczynowe, obrączki ślubne, kompletne wyprawy weselne.

JAN JARZYNA jubiler i złotnik, 1002 we Lwowie, hotel Europejski, pl. Marjański.

BIURO NAUCZYCIELSKIE Ludmiły Skowrońskiej w Krakowie, ul. Krupnicza 3.

Nauczycielki Polki z wyższym wykształceniem w językach, doskonałą muzyką.

ZAKOPANE.

W nowo urządzonej willi „Mrań” w centralnym punkcie Zakopanem.

SIROP du Dr. FORGET 180,000 Chorych na GARDZEL, KOKLUSZ, Bessemose i Kruspa.

K w o 3.500 zł. a. w. wynoszące, prawomocne wyroki zapłaty i egzekucji.

K. F. POPOWICZ w Tarnopolu — poleca 1036

CHOROBY PIKSIOWE Syrop z Podfosforanu Wapna pp. GRIMAULT et Co.

W Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera.

W Krakowie w składzie win pana Hawelki, w aptece p. Wiszniewskiego.

Wiosenne transporta! Pończoch, Skarpetek i Pończoszek dziecięcych

KONKURS. Wydział Rady powiatowej w Drohobyczu przedłuża termin konkursu na sekretarza Rady powiatowej z dnia 3. Marca 1891 do L. 565 do ostatniego Czerwca 1891.

Wielki Magazyn Powozów firmy: E. & J. STROMENGER we Lwowie, przy ul. Karola Ludwika 1, 5.

Należy zawsze żądać wyraźnie: Liebiga Ekstrakt mięsny

Liebig's Company EKSTRAKT MIĘSNY. Wyciąg ten jest wtedy tylko prawdziwy, jeżeli obok Fr. Liebig

VERITABLE BENEDICTINE. PRAWDZIWY LIKIER BENEDICTINE Opactwa Fecamp we Francji

TOWARZYSTWO POWROŻNICZE W RADYMNIU. Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział arajowy we Lwowie

Hotel Krakowski we Lwowie, przy placu Bernardyńskim obok toru kolei konnej w centrum miasta położony.

SKŁAD KAWY w najlepszym gatunku Ceylon i Amerykańskiej ARTURA KOSCIKOWEGO

DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY M. KLARFELD we Lwowie przy ulicy Hetmańskiej pod liczbą 6.

KAROLA HAGENBECKA słynna na cały świat Karawana Syngalezów i Tamilów

Löflanda Ekstrakt słodowy czysty koncentrowany, najlepszy środek dyetetyczny przeciw kaszlowi.

JAN WALLACH i SYN Lwów, Rynek 1. 33. Rok założenia 1841.